
 

 

WYTYCZNE NR 2 

KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 29 lipca 2016 r. 

w sprawie stosowania przepisów dotyczących oświadczeń o stanie majątkowym policjantów, dla których 

przełożonym właściwym w sprawach osobowych jest Komendant Główny Policji 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2015 r. poz. 355, z późn. zm.
1)

) 

postanawia się, co następuje: 

§ 1. Policjanci Komendy Głównej Policji, zwanej dalej „KGP”, Centralnego Laboratorium 

Kryminalistycznego Policji, zwanego dalej „CLKP”, Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji i jego 

zastępcy, komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji i jego zastępca, Komendant-Rektor Wyższej Szkoły 

Policji w Szczytnie, Zastępca Komendanta-Prorektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, komendant szkoły 

policyjnej i jego zastępca, policjanci pełniący obowiązki na tych stanowiskach oraz policjanci pozostający 

w dyspozycji Komendanta Głównego Policji, składają oświadczenia o stanie majątkowym, zwane dalej 

„oświadczeniami”, w przypadkach, terminach oraz według wzoru określonego w rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 lipca 2007 r. w sprawie postępowania w sprawach oświadczeń 

o stanie majątkowym policjantów oraz trybu publikowania oświadczeń o stanie majątkowym osób pełniących 

funkcje organów Policji (Dz. U. z 2013 r. poz. 1503 oraz z 2016 r. poz. 114), zwanym dalej 

„rozporządzeniem”. 

§ 2. 1. Oświadczenia składane przez policjantów, o których mowa w § 1, podlegają rejestracji 

w prowadzonych, w postaci papierowej w formie ksiąg albo w postaci elektronicznej, urządzeniach 

ewidencyjnych odpowiednich komórek organizacyjnych KGP, CLKP, Centralnego Biura Śledczego Policji, 

komend wojewódzkich (Stołecznej) Policji, Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie i szkół policyjnych a następnie 

poddawane są analizie zgodnie z przepisami rozporządzenia oraz decyzji Komendanta Głównego Policji 

w sprawie udzielenia upoważnienia do analizy oświadczeń o stanie majątkowym policjantów, dla których 

przełożonym właściwym w sprawach osobowych jest Komendant Główny Policji. 

2. W przypadku prowadzenia ewidencji oświadczeń, zawierającej dodatkowe informacje oprócz imienia, 

nazwiska i stopnia służbowego policjanta składającego oświadczenie, ewidencję prowadzi się 

z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 922). 

3. Dyrektor biura (równorzędnej komórki organizacyjnej) KGP oraz Dyrektor CLKP wyznaczają imiennie 

osoby upoważnione do prowadzenia ewidencji oświadczeń oraz osoby odpowiedzialne za ich dystrybucję, 

zgodnie z przepisami ustawy o ochronie danych osobowych. 

§ 3. 1. Osoby upoważnione przez Komendanta Głównego Policji obowiązane są do weryfikacji obowiązku 

złożenia oświadczeń o stanie majątkowym przez policjantów, o których mowa w § 1, oraz do ich analizy, 

w trybie określonym w rozporządzeniu. 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 529, 1045, 1066, 1217, 1268, 

1890, 2023 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 147, 437, 669, 862, 904 i 960. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 3 sierpnia 2016 r.

Poz. 53



2. W przypadku oświadczeń, składanych w trybie § 2 ust. 2-4 i § 3 rozporządzenia, ich analizę 

przeprowadza się w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia oświadczenia. 

3. Dyrektor biura (równorzędnej komórki organizacyjnej) KGP oraz Dyrektor CLKP mogą określić podział 

zadań w zakresie udzielonego upoważnienia. 

4. W przypadku, gdy osoba upoważniona w wyniku analizy oświadczenia poweźmie wątpliwości co do 

jego treści, wzywa policjanta, który złożył oświadczenie, do ich niezwłocznego wyjaśnienia. 

5. W sytuacji, o której mowa w ust. 4, jeżeli policjant nie złoży wyjaśnień lub wątpliwości nie da się 

usunąć, osoba upoważniona do analizy oświadczenia informuje o tym fakcie drogą służbową Komendanta 

Głównego Policji, w celu podjęcia decyzji co do dalszego biegu sprawy. 

§ 4. Po analizie, o której mowa w § 3, oświadczenie policjanta wraz z dołączoną notatką z analizy 

przekazuje się do komórki organizacyjnej KGP właściwej w sprawach ochrony informacji niejawnych, w której 

się je przechowuje. 

§ 5. 1. Dyrektor biura (równorzędnej komórki organizacyjnej) KGP oraz Dyrektor CLKP, w terminie do 

dnia 15 maja każdego roku, pisemnie informują dyrektora komórki organizacyjnej KGP właściwej w sprawach 

ochrony informacji niejawnych, o wywiązaniu się przez policjantów z obowiązku złożenia oświadczeń o stanie 

majątkowym oraz o wynikach analizy tych oświadczeń. 

2. Dyrektor komórki organizacyjnej KGP właściwej w sprawach ochrony informacji niejawnych w terminie 

do dnia 15 czerwca każdego roku przedkłada Komendantowi Głównemu Policji pisemną informację 

o wywiązaniu się z obowiązku złożenia oświadczeń o stanie majątkowym oraz o wynikach analizy oświadczeń: 

1) policjantów KGP i CLKP; 

2) Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji i jego zastępcy, komendanta wojewódzkiego 

(Stołecznego) Policji i jego zastępcy, Komendanta-Rektora Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, Zastępcy 

Komendanta-Prorektora Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, komendanta szkoły policyjnej i jego zastępcy 

oraz policjantów pełniących obowiązki na tych stanowiskach; 

3) policjantów pozostających w dyspozycji Komendanta Głównego Policji. 

3. Informacja, o której mowa w ust. 2, jest dokumentem jawnym. 

§ 6. Dyrektor komórki organizacyjnej KGP właściwej w sprawach kadrowych przesyła do Dyrektora CLKP 

albo właściwych dyrektorów biur (równorzędnych komórek organizacyjnych) KGP, informację o wyrażeniu 

zgody przez Komendanta Głównego Policji na podjęcie zajęcia zarobkowego poza służbą w formie stosunku 

pracy przez policjanta, o którym mowa w § 1 pełniącego służbę odpowiednio w KGP, CLKP, Centralnym 

Biurze Śledczym Policji, komendzie wojewódzkiej (Stołecznej) Policji, Wyższej Szkole Policji w Szczytnie lub 

szkole policyjnej. 

§ 7. W przypadku przeniesienia policjanta KGP lub CLKP, w terminie do dnia 31 marca roku 

kalendarzowego, do dalszego pełnienia służby w innej jednostce organizacyjnej Policji, Dyrektor komórki 

organizacyjnej KGP właściwej w sprawach kadrowych lub Dyrektor CLKP, przekazuje przełożonemu 

właściwemu w sprawach osobowych policjanta informację o tym, czy złożył on oświadczenie za rok ubiegły. 

§ 8. W 2016 r. obowiązek pisemnej informacji, o którym mowa: 

1) w § 5 ust. 1, należy wykonać w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie wytycznych; 

2) w § 5 ust. 2, należy wykonać w terminie 4 miesięcy od dnia wejścia w życie wytycznych. 

§ 9. Tracą moc wytyczne nr 1 Komendanta Głównego Policji z dnia 14 stycznia 2014 r. w sprawie 

stosowania przepisów dotyczących oświadczeń o stanie majątkowym, składanych przez policjantów Komendy 

Głównej Policji i Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji, zmienione wytycznymi nr 5 z dnia      

6 października 2014 r. oraz nr 1 z dnia 19 maja 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 53



 

§ 10. Wytyczne wchodzą w życie z dniem podpisania. 

 

 

Komendant Główny Policji 

z upoważnienia 

Zastępca Komendanta Głównego Policji 

insp. Helena MICHALAK 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 53




